edilmektedir.
7

3.1.2. Ankara Sultan Alâeddin Camii (M. 1197)

Kale mescidi olarak tasarlanmıĢ olan Alaeddin Camii, Selçuklu celî

sülüsünün kullanıldığı en eski Ankara camiidir. Eski Ankara‟da, H.594/ M. 1197

yıllarında inĢâ edilmiĢtir. Selçuklu sultanı Alâeddin Keykubad döneminde geniĢ çaplı

onarım ve eklemeler yapılması sebebiyle Ankara Sultan Alâeddin Camii adı ile

bilinmektedir. M.1361 ve 1433 yıllarında iki defa onarım gören cami Ankara‟da Ġç

Hisar Sokağı‟nda bir meylin üstüne konumlandırılmıĢtır.

Bazı araĢtırmacılara göre Anadolu Selçuklu eseri sayılan

yapının ilk defa Sultan I. Mesud zamanında (1116-1155) inĢâ edildiği ve II.

Kılıcarslan döneminde (1155-1192) onarıldığı kabul edilmektedir. Caminin minberi

bu ilk yapıdan kalmıĢtır. Bir diğer görüĢ ise mimar Fîruz tarafından Karamanoğlu II.

Mehmed Bey zamanında 811 (1408) yılında yenilendiği, vakfiye kayıtlarına

dayandırarak yapının inĢâsına Karamanoğlu Mehmed Bey zamanında baĢlandığı ve

oğlu II. Ġbrâhim döneminde 834 (1431) yılında tamamlandığını, minberin de II.

Ġbrâhim tarafından bir Selçuklu yapısından getirildiğini ileri sürmektedir.
18

3.1.17. Ankara Hacı Hasan (Öğle) Camii (14. yy.)

Melike Hatun tarafından 14.yy. da yaptırılmıĢ olan bir diğer adıyla Hatuniye

Mescidi, günümüzde yok olmuĢ ve kapı kanatları ise Ankara Etnografya Müzesi‟nde

Alınlıkta da Mü‟min Sûresi‟nin 16. âyetinin son kısmı yazılmıĢtır. Minber

kapısının çevresindeki silmede ise pek çok sıralı unvandan sonra Kılıçarslan oğlu

Mesud‟un oğlu II. Kılıçarslan‟ın adı anılmaktadır. Minberin Ģerefesinde bu eseri

meydana getiren ustanın adı belirtilip minberin H. 550 yılı Recebinde (M. 1155)

tamamlandığı da açıklanmaktadır. Minberin iĢlenmesinin I. Mesud zamanına denk

geldiği ve onun ölümü üzerine II. Kılıçarslan‟a dair övgü yazılarının ilâve edildiği

tahmin edilmektedir. Minber kündekârî tekniğiyle, geometrik formda parçaların yine